

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
運用財産等運用益	2,140,947	2,114,172	26,775
運用財産等受取利息	1,257,517	1,498,552	△ 241,035
運用財産等受取配当金	883,430	615,620	267,810
受取会費	74,117,900	67,993,300	6,124,600
受取正会員会費	63,212,900	57,190,300	6,022,600
受取準会員会費	4,965,000	5,000,000	△ 35,000
受取賛助会員会費	260,000	293,000	△ 33,000
受取入会金	5,680,000	5,510,000	170,000
事業収益	123,856,081	125,198,981	△ 1,342,900
教育文化の振興及び支援事業収益	16,775,619	13,119,575	3,656,044
大学助成事業収益	0	0	0
大学支援事業収益	0	0	0
文化事業収益	16,587,641	12,911,225	3,676,416
福祉厚生部事業収益	0	0	0
キャリア支援事業収益	187,978	208,350	△ 20,372
出版・会員サービス収益	9,708,940	10,050,516	△ 341,576
施設サービス・実業部収益	97,371,522	102,028,890	△ 4,657,368
寄付金収益	3,873,014	4,953,398	△ 1,080,384
雑収益	2,692,911	2,307,927	384,984
経常収益計	206,680,853	202,567,778	4,113,075
(2) 経常費用			
事業費	183,262,177	186,510,800	△ 3,248,623
大学学術等支援助成事業費	11,596,827	11,512,661	84,166
大学教育助成事業費	11,596,827	11,512,661	84,166
教育文化の振興及び支援事業費	30,775,380	32,255,959	△ 1,480,579
大学支援事業費	9,077,271	4,156,792	4,920,479
文化事業費	19,634,138	24,875,232	△ 5,241,094
福祉厚生事業費	105,603	470,812	△ 365,209
キャリア支援事業費	1,958,368	2,753,123	△ 794,755
出版・会員サービス事業費	32,215,910	34,370,076	△ 2,154,166
施設サービス・実業部事業費	108,674,060	108,372,104	301,956
管理費	44,529,416	44,756,975	△ 227,559
人件費	16,538,612	17,657,308	△ 1,118,696
給料手当	9,123,976	10,970,810	△ 1,846,834
臨時雇用賃金	1,802,924	2,156,802	△ 353,878
退職給付費用	1,444,113	1,003,845	440,268
役員報酬	1,054,080	1,112,640	△ 58,560
福利厚生費	2,208,086	1,455,665	752,421
通勤費	905,433	957,546	△ 52,113
物件費	27,990,804	27,099,667	891,137
会議費	305,586	354,153	△ 48,567
渉外接待費	230,032	298,759	△ 68,727
旅費交通費	1,924,847	1,861,141	63,706
通信運搬費	632,338	674,373	△ 42,035
広告宣伝費	120,150	364,450	△ 244,300
印刷製本費	174,651	282,207	△ 107,556
催事費	292,320	298,289	△ 5,969
災害等支援費	1,467,954	2,910,309	△ 1,442,355
消耗品費	249,264	267,547	△ 18,283
保守修繕費	153,676	419,028	△ 265,352
水道光熱費	136,749	655,170	△ 518,421
諸謝金	1,248,485	1,155,685	92,800
委託費	362,442	877,332	△ 514,890
集金費	5,978,204	1,019,919	4,958,285
保険料	29,660	19,035	10,625
租税公課	2,942,567	3,628,985	△ 686,418
事業活動推進費	647,656	25,653	622,003
リース料	116,795	162,924	△ 46,129
支部等関連費	2,210,472	2,293,924	△ 83,452
システム関連費	637,383	1,062,485	△ 425,102
減価償却費	7,979,998	8,077,936	△ 97,938
雑費	149,575	327,589	△ 178,014
特別事業推進費	0	62,774	△ 62,774
経常費用計	227,791,593	231,267,775	△ 3,476,182
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 21,110,740	△ 28,699,997	7,589,257
投資有価証券評価損益等	△ 396,898	4,443,638	△ 4,840,536
当期経常増減額	△ 21,507,638	△ 24,256,359	2,748,721
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 21,507,638	△ 24,256,359	2,748,721
一般正味財産期首残高	1,299,036,418	1,323,292,777	△ 24,256,359
一般正味財産期末残高	1,277,528,780	1,299,036,418	△ 21,507,638
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,277,528,780	1,299,036,418	△ 21,507,638